ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2828 /QĐ-CTUBND
Quy Nhơn, ngày  12  tháng  11  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Lưới điện hạ thế Năng lượng nông thôn II (REII) tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 3255/QĐ-CTUBND ngày 27/12/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Lưới điện hạ thế thuộc Dự án năng lượng nông thôn II (REII) tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 995/QĐ-CTUBND ngày 04/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình: Lưới điện hạ thế Năng lượng nông thôn II tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án REII tại Tờ trình số 124/TTr-BQLDA ngày 23/10/2009 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 802/SKH&ĐT-TH ngày 02/11/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Dự án năng lượng nông thôn giai đoạn II (REII) tỉnh Bình Định.
2. Chủ đầu tư: UBND tỉnh Bình Định.
3. Quy mô đầu tư xây dựng:

a) Quy mô xây dựng:

- Đường dây hạ áp tổng cộng

: 343,906 Km
   Trong đó:
+ Xây dựng mới

: 253,045 Km

+ Cải tạo

:   90,861 Km

- Công tơ lắp đặt mới: 7.444 cái.

b) Các thông số kỹ thuật chủ yếu:

- Móng cột bê tông cốt thép MG-1; MT-0; MT-1; MT-2; MTĐ-1.

- Cột bê tông ly tâm: BTLT 8,4m; BTLT 10,5m; BTLT 12m.

- Móng néo bê tông cốt thép đúc sẵn MN9-3; MN12-4; MN15-5; MN18-6.

- Dây néo TK-H-35; TK-H-50; TK-H-70.

- Xà thép hình mạ kẽm nhúng nóng.

- Cách điện: Sứ ống chỉ 0,4 kV (sứ puly).

- Dây dẫn loại AV-50; AV -70; AV-95; AV-120; AC-50; CV-35; CV-50; CV-70; cáp vặn xoắn ABC 4x35; ABC 4x95.

- Tiếp địa sử dụng loại cọc tia hỗn hợp LR-4 đảm bảo trị số nối đất theo quy định (đường dây hạ áp đi kết hợp sử dụng tiếp địa của đường dây trung áp).

4. Địa điểm xây dựng: Tại 25 xã thuộc 10 huyện Vân Canh, Tuy Phước, An Nhơn, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Nhơn, Hoài Ân và An Lão.

5. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung:
100.251.676.439đồng
(Một trăm tỷ, hai trăm năm mươi mốt triệu, sáu trăm bảy mươi sáu nghìn, bốn trăm ba mươi chín đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng

      :   81.216.174.536đồng

- Chi phí khác của công trình

      :     3.551.849.967đồng

- Chi phí quản lý và chi phí khác của tổng dự toán :     6.567.372.636đồng

- Chi phí đền bù giải phóng mặt bằng

       :     4.677.878.075đồng

- Chi phí dự phòng

        :    4.238.401.225đồng

6. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn vay Ngân hàng Thế giới (WB).

- Vốn đối ứng của ngân sách tỉnh.

- Vốn ngân sách huyện, xã và nhân dân vùng hưởng lợi.

7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư quản lý thông qua BQL dự án.

8. Thời gian thực hiện: Từ năm 2006 đến năm 2010.
Điều 2. Ban Quản lý Dự án REII tỉnh có trách nhiệm tham mưu giúp chủ đầu tư tổ chức thực hiện việc triển khai đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và thường xuyên báo cáo, phản ánh tình hình đầu tư xây dựng công trình cho các cơ quan có liên quan để theo dõi, tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung các Quyết định số 3255/QĐ-CTUBND ngày 27/12/2006 và số 995/QĐ-CTUBND ngày 04/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng ban Ban quản lý Dự án REII tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện An Lão, Hoài Nhơn, Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát, An Nhơn, Tuy Phước, Vân Canh, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (18b)

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Lê Hữu Lộc

PAGE
1